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Folketingets Sundhedsudvalg har den 27. april 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 4 (L 190) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet på udvalgets vegne af Preben Rudiengaard (V) efter øn-
ske fra Sofie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 4 (L 190):
’’Hvis et proaktivt tilsyn på en privat klinik medfører påtale kan Sundhedssty-
relsen så vælge at foretage et nyt tilsyn allerede 1-2 år efter sidste tilsyn – for-
udsat at klinikken ikke også akkrediteres ved Den Danske Kvalitetsmodel?”

Svar:
Det foreslåede proaktive tilsyn er risikobaseret i den forstand, at hvis Sund-
hedsstyrelsen under et af de ordinære tilsynsbesøg konstaterer kritisable for-
hold vedrørende den lægelige patientbehandling, som medfører en påtale, vil 
Sundhedsstyrelsen, jf. den foreslåede 215 a, stk. 5, skulle påse, at behand-
lingsstedet følger op på disse forhold. Forpligtelsen for Sundhedsstyrelsen til 
at foretage opfølgende tilsynsbesøg er uafhængig af, om privathospitalet m.v. 
er eller ikke er akkrediteret efter Den Danske Kvalitetsmodel.

Der er ikke i lovforslaget fastsat nærmere retningslinjer for, hvor lang tid der 
må gå mellem et tilbagevendende eller tematiseret tilsynsbesøg, hvor der er 
konstateret kritisable forhold, og det opfølgende tilsynsbesøg. Perioden må 
fastsættes under behørig hensyntagen til karakteren af det kritisable forhold, 
der har givet anledning til påtalen, og hvor lang tid der rimeligvis må påregnes 
for behandlingsstedet til at følge op herpå. Det må antages, at perioden typisk 
vil være på nogle uger og ikke år. Om fornødent kan der blive tale om yderlige-
re opfølgende tilsynsbesøg, indtil der er fundet en tilfredsstillende løsning på 
de kritisable forhold.

Uanset, om der har været konstateret kritisable forhold eller ej, vil det pågæl-
dende behandlingssted modtage sit næste tilbagevendende tilsynsbesøg tre 
år efter det seneste ordinære, tilbagevendende tilsynsbesøg. 

Med venlig hilsen
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